
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,  
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

3390

ORDEN de 26 de mayo de 2009, de la Consejera de 
Educación, Universidades e Investigación, por la que 
se convocan becas para estudiantes universitarios y 
universitarias en el marco del programa Erasmus y 
otros programas de movilidad universitaria de carác-
ter internacional en el curso académico 2009-2010.

La Ley 3/2004, de 25 de febrero, del Sistema Uni-
versitario Vasco, establece en su artículo 51 que, en el 
ámbito de sus respectivas competencias, el departamen-
to competente en materia de Universidades y las Uni-
versidades fomentarán la movilidad de las estudiantes y 
los estudiantes en el espacio europeo de enseñanza su-
perior mediante programas de becas y ayudas y créditos 
al estudio o, en su caso, complementando los progra-
mas de becas y ayudas de la Unión Europea.

En aplicación de lo anterior y consciente de la im-
portancia de la movilidad en la enseñanza superior, el 
Departamento de Educación, Universidades e Inves-
tigación ha considerado conveniente realizar una con-
vocatoria de becas de movilidad ampliando el marco 
arriba citado, dirigida a estudiantes de centros universi-
tarios del País Vasco acogidos al programa Erasmus y a 
otros programas de movilidad universitaria de carácter 
internacional, a modo de complemento de las ayudas 
concedidas por otros organismos.

Por todo ello, y de conformidad con la legislación 
vigente en materia de subvenciones recogida en el Títu-
lo VI y en el Capítulo III del Título VII del Texto Re-
fundido de la Ley de Principios Ordenadores de la Ha-
cienda General del País Vasco aprobado por el Decreto 
Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre, y en la Ley 
19/2009, de 29 de diciembre, por la que se aprueban 
los presupuestos generales de la Comunidad Autónoma 
de Euskadi para el ejercicio 2009,

DISPONGO:

Artículo 1.– Objeto.
Convocar becas dirigidas a estudiantes de centros 

universitarios del País Vasco acogidos a programas de 
movilidad universitaria de carácter internacional, en los 
que esté previsto el reconocimiento por parte de la Uni-
versidad de origen de los estudios realizados.

Artículo 2.– Recursos económicos.
Se destina al objeto de las ayudas a las que se refiere la 

presente Orden, la cantidad de 1.000.000 de euros con 

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

3390

AGINDUA, 2009ko maiatzaren 26koa, Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketako sailburuarena. Honen 
bidez beketarako deia egiten zaie unibertsitateko 
ikasleei 2009-2010 ikasturterako, Erasmus progra-
maren eta nazioartean mugitzeko beste unibertsita-
te-programa batzuen esparruan.

Euskal Unibertsitate Sistemaren otsailaren 25eko 
Legeak 51. artikuluak finkatzen duenez, «zeinek bere 
eskumenen esparruan, unibertsitateen gaietan eskume-
nak dituen sailak eta unibertsitateek goi-mailako irakas-
kuntzarako Europako esparruan mugikortasuna izatea 
bultzatuko dute. Hartarako, bekak eta ikasketetarako 
laguntzak eta kredituak emateko programak zabalduko 
dituzte, edo, kasu ahala bada, Europar Batasunaren 
beka eta laguntza programak osatuko».

Hori ezartzeko, eta goi-mailako irakaskuntzan mu-
gikortasunak duen garrantziaz jabeturik, Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketa Sailak egokitzat jo du mu-
gikortasun-beken deialdia egitea eta goian aipatutako 
esparrua zabaltzea. Deialdia Euskal Herriko unibertsi-
tateetako ikasleei zuzenduta dago, baldin eta Erasmus 
programari edo eta nazioartean mugitzeko beste uni-
bertsitate-programa batzuei heltzen badiete; bestalde, 
beste erakunde batzuek emandako laguntzen osagarri 
izango dira bekok.

Hori guztia dela eta, kontuan hartuz diru-laguntzen 
inguruan indarrean den legerian jasotzen dena Euskal 
Autonomia Erkidegoko Herriogasuntza Nagusiaren 
Antolarauei buruzko Legearen Testu Bategina onartu 
zuen azaroaren 11ko 1/1997 Legegintza Dekretuaren 
VI. tituluan eta VII. tituluaren III. kapituluan, batetik 
eta, bestetik, Euskal Autonomia Erkidegoaren 2009ko 
ekitaldiko Aurrekontu Orokorrak onartzen dituen 
abenduaren 29ko 19/2009 Legea, honako hau

XEDATU DUT:

1. artikulua.– Xedea.
Euskal Herriko unibertsitateetako ikasleei zuzen-

dutako beketarako deia egitea, baldin eta nazioartean 
mugitzeko unibertsitate-programei lotzen bazaizkie. 
Horretarako, jatorrizko unibertsitateak aitortu behar 
ditu unibertsitate horietan egindako ikasketak.

2. artikulua.– Diru-baliabideak.
Agindu honetan aipatzen diren laguntzetarako 

1.000.000 euro emango dira, EAEko 2009ko aurre-

EHAA - 2009ko ekainak 9, asteartea  •  N.º 108 ZK.  •  BOPV - martes 9 de junio de 2009

2009/3390 • (1/18)



cargo a la partida presupuestaria establecida al efecto en 
los presupuestos generales de la Comunidad Autónoma 
del País Vasco para 2009.

Este importe podrá ser incrementado en caso de 
que fuera necesario teniendo en cuenta la cuantía que 
supongan las solicitudes con propuesta de concesión 
presentadas, en función de las disponibilidades pre-
supuestarias no agotadas que resulten de la ejecución 
de otros programas del Departamento de Educación, 
Universidades e Investigación y con carácter previo a 
la resolución de aquéllas. De tal circunstancia se dará 
publicidad mediante resolución de la Viceconsejera de 
Administración y Servicios.

Artículo 3.– Requisitos.
Para optar a estas becas será necesario reunir los si-

guientes requisitos:
1.– Ser ciudadano o ciudadana de la Comunidad 

Europea o extranjera o extranjero no comunitario con 
residencia legalizada en el Estado, quedando excluidos 
de acceder a las becas y ayudas convocadas por la pre-
sente Orden aquellas y aquellos estudiantes extranjeros 
no comunitarios que se encuentren en situación de es-
tancia.

2.– Estar matriculado o matriculada en el curso 
2009-2010 en algún centro universitario ubicado en la 
Comunidad Autónoma del País Vasco para realizar estu-
dios oficiales de grado o postgrado, y haber superado el 
primer año de estudios universitarios en el momento de 
formalizar la solicitud en el caso de los estudios de gra-
do. También podrán optar a la beca aquellas y aquellos 
estudiantes que cursen enseñanzas artísticas superiores 
en algún centro ubicado en la Comunidad Autónoma 
del País Vasco y que hayan realizado el primer curso de 
sus estudios.

3.– Tener vecindad administrativa en algún muni-
cipio de la Comunidad Autónoma del País Vasco con 
anterioridad al 1 de enero de 2009.

4.– Participar en algún programa de movilidad uni-
versitaria con autorización de la Universidad de origen 
y siempre que se trate de programas en los que esté 
previsto el reconocimiento de los estudios o prácticas 
realizados en virtud de los acuerdos entre los centros de 
origen y de acogida. La duración mínima de la estan-
cia deberá ser de tres meses, y la máxima a computar a 
efectos de concesión de beca de nueve meses. Los des-
plazamientos podrán ser para cursar estudios o recibir 
formación en centros de enseñanza superior, o efectuar 
estancias en empresas, centros de formación, centros de 
investigación u otras organizaciones.

5.– No haber disfrutado en años anteriores de la 
ayuda.

6.– No encontrarse sancionado o sancionada penal 
ni administrativamente con la pérdida de la posibili-
dad de obtención de subvenciones o ayudas públicas 
ni hallarse incurso en prohibición legal alguna que le 
inhabilite para ello, con inclusión de las que se hayan 

kontu orokorretan horretarako ezarrita dagoen aurre-
kontu-sailetik.

Diru-kopuru hori gehitu ahal izango da, beharrezkoa 
bada. Horretarako, kontuan hartuko da diru-laguntza 
emateko proposamena duten aurkeztutako eskabideen 
zenbatekoa. Horretarako, laguntza horiek ebatzi aurre-
tik, kontuan hartuko dira Hezkuntza, Unibertsitate eta 
Ikerketa Sailaren beste laguntza-programa batzuk gau-
zatu ondoren agortu gabe gerta litezkeen aurrekontuak. 
Horren berri Administrazio eta Zerbitzuen sailburuor-
deak emango du ebazpen baten bitartez.

3. artikulua.– Betekizunak.
Baldintza hauek bete behar dira bekok eskuratzeko:

1.– Europar Batasuneko herritarra izatea edo Bata-
sunekoa ez den atzerritarra, Estatuan bizitokia legezta-
tuta duena. Deialdi honetako beketatik eta laguntzetik 
kanpo geratuko dira ikasle atzerritarrak, baldin eta Ba-
tasunekoak ez badira eta egonaldi-egoeran badaude.

2.– 2009-2010 ikasturtean Euskal Autonomia Erki-
degoko unibertsitateren batean mailako edo goi-mailako 
ikasketa ofizialetan egiteko matrikulatuta egotea. Lehen 
kasuan, unibertsitate ikasketen lehenengo ikasturtea 
gaindituta izan beharko da. Euskal Autonomia Erki-
degoko ikastetxeren batean goi-mailako arte-ikasketak 
egiten dituzten ikasleek ere beka eskuratu ahal dute, 
ikasketa horien lehenengo maila gaindituta badaukate.

3.– Administrazio-egoitza Euskal Autonomia Erki-
degoko udalerriren batean izatea 2009ko urtarrilaren 
1a baino lehenago.

4.– Mugitzeko unibertsitate-programaren batean 
parte hartzea jatorrizko unibertsitatearen baimenaz, 
beti ere egindako ikasketak edo praktikak aitortzea au-
rreikusita badago jatorrizko eta harrerako zentroen ar-
tean sinatutako hitzarmenetan. Beka ematearen ondo-
rioetarako, egonaldia gutxienez hiru hilabetekoa izango 
da eta, gehien jota, bederatzi hilabetekoa. Goi-mailako 
irakaskuntzako zentroetan ikasketak egiteko edo pres-
takuntza jasotzeko edo enpresa, prestakuntza-zentro, 
ikerketa-zentro edo bestelako erakundeetan egonaldiak 
egiteko izan ahal izango dira joan-etorriak.

5.– Aurreko urteetan laguntza bera eduki ez izana.

6.– Diru-laguntza edo laguntza publikoak eskuratze-
ko zigor administratibo edo penalik ez izatea eta horre-
lakorik eskuratzeko legezko debekurik ez izatea. Era be-
rean, ezin izango da zigortuta egon sexu arrazoiengatik 
diskriminaziorik egitearren, Emakumeen eta gizonen 

EHAA - 2009ko ekainak 9, asteartea  •  N.º 108 ZK.  •  BOPV - martes 9 de junio de 2009

2009/3390 • (2/18)



producido por discriminación de sexo de conformidad 
con lo establecido en la Disposición Final sexta de la 
Ley 4/2005, de 18 de febrero, para la Igualdad de Mu-
jeres y Hombres.

Artículo 4.– Cuantía de la ayuda.
La cuantía de la ayuda será de 120 euros por mes de 

estancia.
Artículo 5.– Compatibilidad con otras ayudas.

Las becas convocadas por la presente convocatoria 
son compatibles con las ayudas previstas en la Orden de 
la Consejera de Educación, Universidades e Investiga-
ción, por la que se convocan becas de carácter general, 
para realizar estudios universitarios y otros estudios su-
periores en el curso 2009-2010. Así mismo, son compa-
tibles con otras ayudas que para el mismo fin pudieran 
otorgar otras entidades siempre que de ello no se derive 
una sobrefinanciación del objeto a que están destina-
das las becas. Se entenderá que existe sobrefinanciación 
cuando el importe total de las ayudas-exceptuando en 
este caso a la beca de carácter general-sea superior a 
1.200 euros/mes. A este efecto, también se tendrán en 
cuenta para el cómputo aquellas remuneraciones perci-
bidas por estudiantes en estancias de prácticas. En los 
casos de sobrefinanciación, la beca se reducirá propor-
cionalmente estableciendo como límite la citada canti-
dad.

Artículo 6.– Presentación de solicitudes.
1.– Las solicitudes deberán formularse, según mode-

lo que se incluye en anexo I, en impreso normalizado 
que podrá recogerse en el centro en el que la persona 
vaya a cursar los estudios o por impresión del modelo 
que aparece en la página web www.hezkuntza.ejgv.eus-
kadi.net.

2.– El plazo de presentación de solicitudes se ex-
tenderá desde el día siguiente al de publicación de esta 
Orden en el BOPV, hasta el día 10 de julio de 2009 
inclusive.

3.– Las solicitudes, debidamente fechadas y firma-
das, se presentarán en el caso de la Universidad del País 
Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea en cualquiera de 
los Registros Generales de la Universidad dirigido al 
Vicerrectorado de Proyección Internacional o, en otras 
Universidades, en el Departamento análogo de la insti-
tución universitaria en el que la persona solicitante esté 
cursando sus estudios, o en cualquiera de los previstos 
en el artículo 38 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Las solicitudes dirigidas a las Universidades que se 
presenten a través de las oficinas de Correos deberán ir 
en sobre abierto para que sean debidamente fechadas y 
selladas por el personal de Correos.

arteko berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Lege-
aren azken xedapenetatik seigarrenean zehaztutakoaren 
arabera.

4. artikulua.– Laguntzaren zenbatekoa.
Laguntza 120 eurokoa izango da egonaldiaren hila-

beteko.
5. artikulua.– Bateragarritasuna beste diru-laguntza 

batzuekin.
Deialdi honen bidez deitutako bekak bateragarriak 

dira Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuak 
2009-2010 ikasturtean unibertsitate-ikasketak eta 
goi-mailako beste ikasketa batzuk egiteko egiten duen 
beka-deialdi orokorrean aurreikusitako laguntzekin. 
Era berean, bateragarriak dira helburu bera duten beste 
laguntza batzuekin, baldin eta beste erakunde batzuk 
ematen badituzte eta beka hauen helburua gainfinan-
tzatzen ez badute. Bekak gainfinantzatzen direla ulertu-
ko da, baldin eta laguntza guztien zenbatekoak batuta 
-beka orokorrak salbu- hileko 1.200 euro baino gehiago 
ematen badira. Ondorio horretarako, kontuan hartuko 
dira praktiken egonaldietan ikasleek jasotzen dituzten 
ordainsariak. Dena den, gainfinantzatuz gero, beka 
proportzionalki murriztuko da, eta arestian aipatutako 
kopuru hori jarriko da mugatzat.

6. artikulua.– Eskabideak aurkeztea.
1.– Eskabideak I. eranskinean azaltzen den eredua-

ren arabera egin beharko dira, inprimaki normalizatu-
an. Ikasketak zein ikastetxetan egingo dituen pertsonak, 
han eskuratu ahal izango du inprimakia; bestela, web 
orri honetan azaltzen den eredua inprimatuta: www.
hezkuntza.ejgv.euskadi.net.

2.– Agindu hau EHAAn argitaratu eta biharamune-
an hasiko da eskabideak aurkezteko epea eta 2009ko 
uztailaren 10 arte (egun hori barne) luzatuko da.

3.– Eskabideei data jarri eta sinatu beharko dira. 
Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsi-
tatearen kasuan Nazioarteko Hedakuntzako Erretoreor-
detzari zuzenduko zaizkio eta Unibertsitateko edozein 
erregistro nagusitan aurkeztuko dira. Ikasleak beste 
unibertsitate batean ikasten badu, ostera, eskabidea 
unibertsitate horretako izan bereko departamentuan 
aurkeztuko da. Era berean, azaroaren 26ko 30/1992 
Legearen 38. artikuluan aurreikusitako bulegoetako 
edozeinetan aurkeztu ahal izango dira eskabideak (He-
rri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Admi-
nistrazio Prozedura Erkidearen Legea).

Unibertsitateei postaz bidaltzen zaizkien eskabideak 
gutunazal ireki baten barruan joan beharko dira, ziurta-
tu aurretik data jarri eta zigilua eman ahal izateko.

EHAA - 2009ko ekainak 9, asteartea  •  N.º 108 ZK.  •  BOPV - martes 9 de junio de 2009

2009/3390 • (3/18)



En el caso de estudiantes de enseñanzas artísticas su-
periores, la recepción de las solicitudes de beca se reali-
zará directamente en la Dirección de Universidades.

4.– La cumplimentación de la solicitud de ayuda 
implicará la autorización del interesado o de la intere-
sada para la incorporación de los datos consignados en 
ella a los ficheros informatizados del Departamento de 
Educación, Universidades e Investigación del Gobier-
no Vasco. De conformidad con lo establecido en la Ley 
Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección 
de Datos de Carácter Personal, y Ley 2/2004, de 25 de 
febrero, de Ficheros de Datos de Carácter Personal de 
Titularidad Pública y de Creación de la Agencia Vas-
ca de Protección de Datos, los derechos de oposición, 
acceso, rectificación y cancelación se podrán ejercitar 
ante la Viceconsejería de Universidades e Investigación 
en la dirección c/ Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 
Vitoria-Gasteiz.

Artículo 7.– Documentación a presentar.
La solicitud se presentará acompañada de la siguien-

te documentación:
a) Fotocopia del documento nacional de identidad 

de la persona solicitante.
b) Certificado de vecindad administrativa de la per-

sona solicitante.
c) Certificación acreditativa de encontrarse acogido 

o acogida a algún programa de intercambio universita-
rio donde conste el centro en que se realizará la estancia, 
el país de destino y la duración de la misma.

d) Fotocopia de la libreta o cuenta corriente en la 
que figure el código cuenta cliente comprensivo de los 
códigos que identifican el banco o caja, la oficina, el 
dígito de control y el número de cuenta en el que se 
abonará el importe de la beca, y de la que deberá ser, en 
todo caso, titular o cotitular la persona solicitante.

e) Certificación académica en la que se haga constar 
la nota media del expediente, con dos decimales.

f ) Declaración jurada en la que se acredite no en-
contrarse sancionado o sancionada penal ni administra-
tivamente con la pérdida de la posibilidad de obtención 
de subvenciones o ayudas públicas, ni hallarse incurso 
o incursa en prohibición legal alguna que le inhabilite 
para ello, con inclusión de las que se hayan producido 
por discriminación de sexo de conformidad con lo esta-
blecido en la Disposición Final sexta de la Ley 4/2005, 
de 18 de febrero, para la Igualdad de Mujeres y Hom-
bres.

Artículo 8.– Cálculo de la nota media.
Para el cálculo de la nota media se aplicarán las si-

guientes normas:
1.– Las calificaciones se valorarán según el siguiente 

baremo:
Mención de Matrícula de Honor (Sobresaliente y 

Mención) = 10 puntos.

Goi-mailako arte-irakaskuntzen ikasleen kasuan, 
bekak zuzenean jaso eta kudeatuko ditu Unibertsitate 
Zuzendaritzak.

4.– Laguntza eskatzeko eskabidea betetzeak adieraz-
ten du interesdunak baimena ematen duela eskabidean 
jasotako datuak Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa 
Saileko fitxategi informatizatuetan sartzeko Izan ere, 
abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoak (Datu 
pertsonalak babesteko Legeak) eta otsailaren 25eko 
2/2004 Legeak Datu Pertsonaletarako Jabetza Publi-
koko Fitxategiei eta Datuak Babesteko Euskal Bulegoa 
Sortzeari buruzko Legeak) ezartzen dutenez, datuen 
aurka egiteko, datuetara iristeko, eta datuak zuzentzeko 
eta ezerezteko eskubideak erabiltzeko Hezkuntza, Uni-
bertsitate eta Ikerketa Saileko Unibertsitate eta Ikerketa 
Sailburuordetzara jo beharko da (Donostia kalea, 1 - 
01010 Vitoria-Gasteiz).

7. artikulua.– Aurkeztu beharreko dokumentazioa.
Eskabidearekin batera honako agiri hauek aurkeztu 

behar dira:
a) Eskatzailearen Nortasun Agiri Nazionalaren foto-

kopia.
b) Eskatzailearen administrazio-egoitzaren ziurtagi-

ria.
c) Unibertsitate-trukeko programaren bati lotuta 

dagoela egiaztatzen duen egiaztagiria. Bertan azalduko 
dira egonaldia zein tokitan egingo den, atzerriko herri-
aldea eta egonaldiaren iraupena.

d) Kontu korrontearen edo libretaren fotokopia. 
Bertan azaldu behar dira bankua edo kutxaren eta 
bulegoaren identifikazio-kodeak, kontrol-digitoa eta 
kontu-zenbakia. Izan ere, kontu horretan abonatuko 
da beka. Bestalde, eskatzaileak titularra edo titularkidea 
izan behar du beti.

e) Ikasketen ziurtagiria. Horrek espedientearen batez 
besteko nota jaso behar du, dezimal birekin.

f ) Zinpeko aitorpena, adierazteko interesdunak ez 
duela zigor administratibo edo penalik jaso diru-la-
guntza edo laguntza publikoak eskuratzeko eta ez duela 
legezko debekurik halakorik eskuratzeko. Era berean, 
adieraziko du ez dagoela zigortuta sexu arrazoiengatik 
diskriminaziorik egitearren, Emakumeen eta gizonen 
arteko berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legea-
ren azken xedapenetatik seigarrenean zehaztutakoarekin 
bat etorriz.

8. artikulua.– Batez besteko nota kalkulatzea.
Batez besteko nota kalkulatzeko, honako arau hauek 

aplikatuko dira:
1.– Sailkapenak baloratzeko, baremo hau erabiliko 

da:
Ohorezko matrikularen aipamena (bikain eta aipa-

mena) = 10 puntu.

EHAA - 2009ko ekainak 9, asteartea  •  N.º 108 ZK.  •  BOPV - martes 9 de junio de 2009

2009/3390 • (4/18)



Sobresaliente (entre 9 y 10 puntos) = 9 puntos.
Notable (entre 7 y 8,9) = 7,5 puntos.
Aprobado o apto (entre 5 y 6,9) = 5,5 puntos.
Suspenso, no presentado o anulación de convocato-

ria = 2,5 puntos.
2.– Cuando se trate de planes de estudio organizados 

por asignaturas, la nota media se calculará dividiendo 
la suma total de puntos obtenidos en cada asignatura 
entre el número total de asignaturas.

Cuando se trate de planes de estudios organizados 
por créditos, la puntuación que resulte de aplicar el ba-
remo anterior a cada asignatura se ponderará en fun-
ción del número de créditos que la integren, de acuerdo 
con la siguiente fórmula:

         PxNCa
V =-------------
           NCt

V = valor resultante de la ponderación de la nota 
obtenida en cada asignatura.

P = puntuación de cada asignatura según el baremo 
del apartado anterior.

NCa = número de créditos que integran la asigna-
tura.

NCt = número de créditos totales cursados y que tie-
nen la consideración de computables a efectos de nota 
media.

Los valores resultantes de la aplicación de dicha fór-
mula se sumarán, siendo el resultado la nota media fi-
nal.

3.– Las asignaturas o créditos convalidados y adapta-
dos tendrán la equivalencia en puntos correspondiente 
a la calificación obtenida en el centro de procedencia 
y las asignaturas y créditos reconocidos en los que no 
exista calificación no entrarán a formar parte del expe-
diente.

4.– En las titulaciones de segundo ciclo, se tendrá 
también en cuenta para el cálculo de la nota media, las 
calificaciones obtenidas en el primer ciclo que le dio 
acceso a dicho segundo ciclo.

5.– En el caso de posgrados, la nota media será la de 
la titulación que da acceso al posgrado.

Artículo 9.– Entidades colaboradoras.
1.– Tienen la condición de entidades colaboradoras 

en la gestión de la convocatoria de becas que se efec-
túa a través de esta Orden, la Universidad del País Vas-
co / Euskal Herriko Unibertsitatea, la Universidad de 
Deusto, Mondragon Unibertsitatea y la Universidad de 
Navarra-Tecnun.

2.– La colaboración de las citadas entidades se ex-
tiende a los siguientes extremos:

Bikain (9 eta 10 puntu bitartean) = 9 puntu.
Oso ondo (7 eta 8,9 bitartean) = 7,5 puntu.
Nahikoa edo gai (5 eta 6,9 bitartean) = 5,5 puntu.
Suspentso, ez aurkeztua edo deialdia deuseztatzea = 

2,5 puntu.
2.– Ikasgaika antolatutako ikasketa-planak badira, 

batez besteko nota kalkulatzeko, ikasgai bakoitzean 
lortutako puntu guztiak batu eta ikasgai guztien kopu-
ruaren artean zatituko dira.

Kredituka antolatutako ikasketa-planak badira, ho-
nako hau egingo da: arestian azaldutako baremoa ikas-
gai bakoitzari aplikatuta lortzen den puntuazioa pon-
deratuko da ikasgaia osatzen duten kreditu-kopuruaren 
arabera, formula honen arabera:

         PxNCa
V = -------------
          NCt

V = ikasgai bakoitzean lortutako nota ponderatuta 
ateratzen den balioa.

P = ikasgai bakoitzaren puntuazioa, aurreko ataleko 
baremoaren arabera.

NCa = irakasgaia osatzen duten kredituen kopurua.

NCt = kurtsatutako kredituak, guztira, batez besteko 
nota ateratzeko kontuan hartzen direnak.

Formula hori aplikatuta ateratzen diren balioak batu 
egingo dira, eta horren emaitza izango da batez besteko 
azken nota.

3.– Baliozkotu eta egokitutako ikasgaiak edo kredi-
tuak baloratzeko orduan, jatorrizko ikastetxean lortu-
tako kalifikazio bera emango zaie. Dena den, ikasgaiak 
edo kredituak aitortuta badaude baina horientzako sail-
kapenik ez badago, ikasgai edo kreditu horiek ez dute 
espedientea osatuko.

4.– Bigarren zikloko titulazioetan, batez besteko 
nota kalkulatzeko kontuan hartuko dira ere bigarren 
ziklo horretara iristeko bidea ematen duen lehenengo 
zikloan lortutako kalifikazioak.

5.– Graduondokoen kasuan, graduondokora iristeko 
titulazioaren nota izango da batez besteko nota.

9. artikulua.– Erakunde laguntzaileak.
1.– Agindu honen bidez egiten den beka-deialdia 

kudeatzeko, erakunde laguntzailetzat joko dira Univer-
sidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea, 
Deustuko Unibertsitatea, Mondragon Unibertsitatea 
eta Nafarroako Unibertsitatea-Tecnum.

2.– Hona erakunde horien arteko lankidetza-gaiak:

EHAA - 2009ko ekainak 9, asteartea  •  N.º 108 ZK.  •  BOPV - martes 9 de junio de 2009

2009/3390 • (5/18)



– La puesta a disposición de los impresos normaliza-
dos para la formulación de las solicitudes, con carácter 
gratuito.

– La recepción y registro de las solicitudes.
– La verificación de las solicitudes y documentación 

adicional presentada, pudiendo recabar, en su caso la 
subsanación de las carencias o deficiencias detectadas o 
la documentación no aportada.

– La verificación del cumplimiento por parte de los 
y las solicitantes de los requisitos exigidos.

– La determinación en aplicación de los criterios 
establecidos en el artículo 8 de esta Orden, para cada 
solicitud que acredite el cumplimiento de los requisitos, 
de la correspondiente nota media.

– La remisión antes del 25 de septiembre de 2009, 
a la Dirección de Universidades del listado correspon-
diente a las solicitudes que acreditan el cumplimiento 
de los requisitos exigidos junto con las correspondientes 
hojas n.º 3 del impreso de solicitud debidamente cum-
plimentadas, o en su caso, fichero informatizado con los 
datos incluidos en dichas hojas.

– La remisión conjuntamente con lo anterior, del 
listado de solicitudes que no hayan acreditado el cum-
plimiento de los requisitos exigidos, así como hojas n.º 
3 del impreso de solicitud, o en su caso fichero informa-
tizado, relativo a estos solicitantes.

– Dar publicidad en sus unidades de gestión a la re-
solución del procedimiento.

Artículo 10.– Comisión evaluadora.
1.– Para el estudio conjunto de todas las solicitu-

des presentadas se constituirá una comisión evaluadora. 
Será presidida por el Director de Universidades y serán 
vocales un representante de cada una de las Unidades 
Administrativas de la Dirección de Universidades que 
serán designados por su Director: Centros y Apoyo Téc-
nico a la Dirección, Ordenación Universitaria y Asis-
tencia al Alumnado.

2.– El funcionamiento de la comisión evaluadora, se 
ajustará a lo dispuesto en el Capítulo II del Título II de 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y Procedimiento 
Administrativo Común.

Artículo 11.– Tramitación y Procedimiento de Con-
cesión.

1.– Las becas que se otorguen al amparo de la pre-
sente Orden lo serán mediante el procedimiento de 
concurso.

2.– Finalizado el plazo de presentación de solicitu-
des, y en su caso, el concedido para subsanar o comple-
tar las mismas, las entidades colaboradoras procederán a 
determinar, en aplicación de los criterios de valoración 
fijados en el artículo 8, la nota media para cada solicitud 
que acredite el cumplimiento de los requisitos exigidos 
en la presente Orden.

– Eskabideak egiteko inprimaki normalizatuak doan 
eskuragarri jartzea.

– Eskabideak jaso eta erregistratzea.
– Aurkeztutako eskabideak eta dokumentazio gehi-

garria egiaztatzea. Behar izanez gero, antzemandako ga-
beziak edo akatsak zuzentzeko eskatu ahal izango dute 
edo aurkeztu gabeko dokumentazioa aurkezteko.

– Egiaztatzea eskatzaileek eskatutako baldintzak be-
tetzen dituztela.

– Zehaztea eskabide bakoitzak betetzen duenentz 
dagokion batez besteko notaren baldintza. Horretara-
ko, Agindu honen 8. artikuluan finkatutako irizpideak 
aplikatuko dira.

– Unibertsitate Zuzendaritzara 2009ko irailaren 25a 
baino lehenago bidaliko dira baldintzak betetzen dituz-
ten eskabideen zerrenda eta eskabide-inprimakiaren 3. 
zenbakiko orriak, behar bezala beteta; edo, behar izanez 
gero, orri horietan azaltzen diren datuak jasotzen dituen 
fitxategi informatizatua.

– Arestian aipatutakoarekin batera, eskatutako bal-
dintzak betetzen ez dituzten eskabideen zerrenda ere 
bidaliko da, baita eskabide horiei dagokien 3. zenba-
kiko eskabide-inprimakia ere, edo, behar izanez gero, 
eskatzaile horiei buruzko fitxategi informatizatua.

– Kudeaketa-unitateetan prozedurari buruzko ebaz-
penaren berri ematea, eta interesdunei jakinaraztea.

10. artikulua.– Ebaluazio-batzordea.
1.– Balorazio-batzorde bat eratuko da, aurkeztutako 

eskabide guztiak batera aztertzeko. Unibertsitate zu-
zendaria izango da batzorde-burua eta kideak, berriz, 
Unibertsitate Zuzendaritzako administrazio-unitate 
guztien ordezkariak: Ikaslegoaren Laguntzako, Ikastetxe 
eta Zuzendaritzaren Laguntza Teknikoko eta Unibertsi-
tate Antolamenduko administrazio-unitateko ordezkari 
bana, zuzendariak izendatuta.

2.– Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren 
eta Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko 
30/1992 Legeko II. tituluko II. kapituluan xedatutako-
aren arabera jardungo du ebaluazio-batzordeak.

11. artikulua.– Tramitazioa eta bekak emateko 
prozedura.

1.– Lehiaketa-prozedura bidez emango dira Agindu 
honen babespean ematen diren bekak.

2.– Eskabideak aurkeztutako epea amaitutakoan, eta, 
hala behar izanez gero, eskabideak zuzendu eta osatzeko 
emandako epea bukatu ostean, Agindu honetan eska-
tzen diren baldintza guztiak betetzen dituzten eskabide 
guztien batez besteko nota zehaztuko dute erakunde 
laguntzaileek. Horretarako, 8. artikuluan finkatutako 
balorazio-irizpideak aplikatuko dira.

EHAA - 2009ko ekainak 9, asteartea  •  N.º 108 ZK.  •  BOPV - martes 9 de junio de 2009

2009/3390 • (6/18)



3.– Finalizada la determinación de la nota media, 
elaborarán los listados de solicitudes que cumplen los 
requisitos, así como los listados correspondientes a las 
solicitudes que no acreditan cumplir los requisitos exi-
gidos. Dichos listados junto con la hoja número 3 del 
impreso de solicitud debidamente cumplimentada se-
rán remitidos a la Dirección de Universidades antes del 
25 de septiembre de 2009.

4.– En caso de estudiantes de enseñanzas artísticas 
superiores, la gestión de las solicitudes de becas se reali-
zará directamente en la Dirección de Universidades.

5.– La comisión evaluadora de la Dirección de Uni-
versidades integrará en una única relación ordenada se-
gún la prelación de la nota media obtenida por cada 
solicitud, los listados remitidos por las entidades cola-
boradoras.

6.– Las becas se propondrán por el importe que 
resulte de la aplicación del criterio de cuantificación 
previsto en el artículo 4, en relación con el 3.4 de esta 
Orden, hasta agotar en su caso la dotación económica 
de la convocatoria.

7.– La comisión evaluadora elevará propuesta de re-
solución al Director de Universidades en la que se re-
cogerá:

– La relación de becarios con expresión de su res-
pectiva identidad, nota media obtenida, duración de la 
estancia e importe propuesto.

– La relación de solicitudes denegadas, con expre-
sión del código de denegación que les corresponda.

Artículo 12.– Gestión, resolución, recursos, plazos 
para resolver y procedimiento de publicidad.

1.– La gestión de las becas reguladas en la presente 
Orden corresponde, sin perjuicio de las actuaciones en-
comendadas a las entidades colaboradoras, a la Direc-
ción de Universidades.

2.– El Director de Universidades, a la vista de la pro-
puesta formulada por la comisión de evaluación adop-
tará la resolución del procedimiento.

3.– La resolución expresará la relación de becarios y 
becarias con indicación de su respectiva identidad, nota 
media obtenida, duración de la estancia e importe de la 
beca concedida y la relación de solicitudes denegadas, 
con expresión de código de denegación que les corres-
ponda.

4.– La Resolución a la que se refiere el párrafo ante-
rior no pone fin a la vía administrativa y, contra la mis-
ma podrán interponer las personas interesadas recurso 
de alzada ante el Viceconsejero de Universidades e In-
vestigación, en el plazo de un mes contado a partir del 
día siguiente al de la notificación, de conformidad con 
los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

3.– Batez besteko nota zehaztu ostean, baldintzak 
betetzen dituzten eskabideen zerrendak prestatuko 
dituzte, bai eta eskatutako baldintzak egiaztatzen ez 
dituzten eskabideenak ere. Eskabide-inprimakiaren 3. 
orria behar bezala bete eta zerrenda horiekin batera 
bidali beharko da Unibertsitate Zuzendaritzara 2009ko 
irailaren 25a baino lehenago.

4.– Goi-mailako arte-irakaskuntzen ikasleen kasuan, 
Unibertsitate Zuzendaritzak zuzenean kudeatuko ditu 
beken eskabideak.

5.– Unibertsitate Zuzendaritzako balorazio-batzor-
deak zerrenda bakarra integratuko ditu erakunde lagun-
tzaileek bidalitako zerrendak, eskabide bakoitzak lortu 
duen batez besteko notaren arabera.

6.– Beken zenbatekoa proposatzeko, Agindu honen 
3.4 artikuluari dagokionez 4. artikuluak aurreikusten 
duen kuantifikazio-irizpidea aplikatuko da, deialdiaren 
diru-zuzkidura agortu arte.

7.– Ebaluazio-batzordeak ebazpen-proposamena 
emango dio Unibertsitate zuzendariari eta bertan hauek 
jasoko ditu:

– Bekadunen zerrenda. Bertan honako hauek azal-
duko dira: bekadunak nortzuk diren, batez beste lor-
tutako nota, egonaldiaren iraupena eta proposatutako 
zenbatekoa.

– Ukatutako eskabideen zerrenda, dagokien ukatze-
kodea adieraziz.

12. artikulua.– kudeaketa, ebazpena, errekurtsoak, 
ebazteko epeak eta iragartzeko prozedura.

1.– Unibertsitate Zuzendaritzak kudeatuko ditu 
Agindu honen bidez araututako bekak; dena den, era-
kunde laguntzaileei jarduerak egoteko gomendatu ahal 
izango die.

2.– Unibertsitate zuzendariak prozedura ebatziko 
du, balorazio-batzordeak egindako proposamena azter-
tu ostean.

3.– Ebazpen horretan bekadunen zerrenda azalduko 
da. Bertan honako hauek adieraziko dira: nortzuk diren 
bekadunak, lortutako batez besteko nota, egonaldiaren 
iraupena eta emandako zenbatekoa. Horrez gain, uka-
tutako eskabideen zerrenda ere azalduko da, ukatze-ko-
de eta guzti.

4.– Aurreko paragrafoan azaltzen den ebazpenak ez 
du administrazio-bidea amaitzen. Beraren aurka, inte-
resdunak gora jotzeko errekurtsoa jarri ahal izango dio 
Unibertsitate eta Ikerketako sailburuordeari hilabeteko 
epean, jakinarazpena jasotzen duen egunaren bihara-
munetik hasita; izan ere, horixe ezartzen baitu Herri 
Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Adminis-
trazio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko 30/1992 
Legeak 114. eta 115. artikuluetan.

EHAA - 2009ko ekainak 9, asteartea  •  N.º 108 ZK.  •  BOPV - martes 9 de junio de 2009

2009/3390 • (7/18)



5.– La Resolución que se adopte será notificada a 
los interesados e interesadas y se le dará publicidad para 
general conocimiento en los respectivos tablones de 
anuncios de las Universidades colaboradoras. La Direc-
ción de Universidades coordinará la citada publicación 
al efecto de que se produzca en la misma fecha en todos 
los casos.

6.– Si en el plazo de quince días tras la notificación el 
becario o la becaria no renuncia expresamente a la beca, 
se entenderá que ésta queda aceptada.

7.– El plazo máximo para resolver el procedimien-
to y notificar lo resuelto a los interesados e interesadas, 
será de seis meses desde el día siguiente al de la publi-
cación de la presente Orden en el Boletín Oficial del 
País Vasco, transcurrido el cual sin haberse notificado 
la resolución, los interesados e interesadas podrán en-
tender desestimada su solicitud de beca, a los efectos 
establecidos en el artículo 44.1 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común.

8.– La concesión y, en su caso, el pago a las personas 
beneficiarias de las becas previstas en la presente Orden 
quedarán condicionados a la terminación de cualquier 
procedimiento de reintegro o sancionador que habién-
dose iniciado en el marco de ayudas o subvenciones de 
la misma naturaleza concedidas por la Administración 
General de la Comunidad Autónoma de Euskadi y sus 
organismos autónomos, se halle todavía en tramita-
ción.

Artículo 13.– Pago de la beca.
Las becas concedidas al amparo de la presente Orden 

serán abonadas mediante un único pago que se efec-
tuará una vez transcurrido el plazo al que se refiere el 
artículo 12.6 sin haber mediado renuncia expresa por 
parte del beneficiario o beneficiaria.

Artículo 14.– Obligaciones de las personas benefi-
ciarias.

Son obligaciones de los becarios y becarias:
a) Destinar la beca a la finalidad para la que se con-

cede, entendiéndose por tal llevar a cabo la estancia en 
las condiciones expresadas en la solicitud.

b) Acreditar el cumplimiento de las condiciones y 
requisitos establecidos para la concesión y disfrute de 
la ayuda. A este efecto antes del mes de agosto de 2010 
los beneficiarios y beneficiarias deberán presentar en la 
Dirección de Universidades certificación acreditativa de 
la realización de la estancia y duración de la misma.

c) Someterse a las actuaciones de comprobación pre-
cisas para verificar, en su caso, el cumplimiento de las 
condiciones que determinaron la concesión de la beca, 
y facilitar cuanta información le sea requerida por la 
Oficina de Control Económico y el Tribunal Vasco de 
Cuentas Públicas en el ejercicio de sus funciones de fis-
calización del destino de las becas.

5.– Ematen den ebazpen hori interesdunei jakina-
raziko zaie eta unibertsitate laguntzaileen iragarki-tau-
letan jarriko dira, jakitera emateko, mundu guztiak 
izan dezan horren berri. Argitalpen hori Unibertsitate 
Zuzendaritzak koordinatuko du, kasu guztietan egun 
berean argitaratu dadin.

6.– Bekadunari jakinarazi eta hamabost eguneko 
epean bekari espresuki uko egiten ez badio, onartu du-
ela ulertuko da.

7.– Prozedura ebatzi eta ebatzitakoa interesdunei 
jakinarazteko epea, gehienez ere, sei hilabetekoa izango 
da, Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratu eta biharamunetik kontatzen hasita. 
Epe hori igaro eta ebazpena jakinarazten ez bada, be-
ka-eskabidea ukatu zaiela ulertu beharko dute interes-
dunek, azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 44.1 artiku-
luan ezarritako ondorioetarako (Herri Administrazioen 
Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura 
Erkidearen Legea).

8.– Onuradunei Agindu honetan aurreikusitako be-
kak eman eta, hala badagokio, ordaintzeko, ezinbeste-
koa izango da izapideetan egon daitezkeen itzultze- edo 
zehatze-prozedura guztiak bukatzea, betiere laguntza 
eta diru-laguntza horiek Euskal Autonomia Erkidegoko 
Administrazio Orokorrak eta bere erakunde autonomi-
adunek ematen dituzten izaera bereko laguntzen edo 
diru-laguntzen eremuan badaude.

13. artikulua.– Diru-laguntza ordaintzea.
Agindu honen babesean ematen diren diru-laguntzak 

ordainketa bakarrean gauzatuko dira, 12.6 artikuluan 
adierazten den epea amaitu ondoren eta onuradunak 
espresuki diru-laguntzari uko egin ez badio.

14. artikulua.– Onuradunen betebeharrak.

Hona bekadunen betebeharrak:
a) Beka zertarako eman, hartarakoxe erabiltzea; 

bestela esanda, eskabidean adierazitako baldintzetan 
burutzeko egonaldia.

b) Beka jaso eta baliatzeko ezarritako baldintzak 
eta betekizunak betetzen dituztela egiaztatzea. Horre-
tarako, 2010eko abuztua baino lehenago, onuradunek 
egonaldia egin egingo dutela eta horren iraupena zein 
izango den azaltzen duten ziurtagiriak aurkeztu behar-
ko dituzte Unibertsitate Zuzendaritzan.

c) Behar denean, beka jasotzeko erabakigarriak izan 
ziren baldintzak betetzen direla egiaztatzeko ekintzak 
onartu beharko dituzte; eta Kontrol Ekonomikoko 
Bulegoak eta Herri Kontuen Euskal Epaitegiak beken 
zertarakoa fiskalizatzerakoan eskatzen dieten informa-
zio guztia eman beharko dute.

EHAA - 2009ko ekainak 9, asteartea  •  N.º 108 ZK.  •  BOPV - martes 9 de junio de 2009

2009/3390 • (8/18)



d) Comunicar a la Dirección de Universidades las 
subvenciones o ayudas obtenidas para la misma fina-
lidad procedentes de cualesquiera administraciones o 
entes, tanto públicos como privados.

Artículo 15.– Revocaciones.
1.– Las becas serán revocadas, total o parcialmente, 

se haya o no abonado su importe, en los siguientes ca-
sos:

– Que en su concesión haya concurrido ocultación o 
falseamiento de datos.

– Que se haya anulado la matrícula, no se haya reali-
zado la estancia o se haya interrumpido antes del tiem-
po para el que fue concedida.

– Que no se haya presentado el certificado que acre-
dite la realización de la estancia.

– Que exista incompatibilidad con otros beneficios 
de esta clase procedentes de otras personas físicas o ju-
rídicas.

– Que su importe no haya sido destinado a la finali-
dad para la que fue concedida la ayuda.

– Que se haya concedido a personas que no reúnan 
alguno de los requisitos establecidos, o no los hayan 
acreditado debidamente.

– Que se haya renunciado a la estancia.
2.– La resolución de revocación total o parcial de 

la beca no podrá dictarse sin previo trámite de vista 
y audiencia de la persona interesada en el expediente, 
conforme a lo dispuesto en el artículo 84 de la Ley de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común. La Direc-
ción de Universidades comunicará a la persona interesa-
da el inicio del procedimiento de reintegro y las causas 
que lo fundamenten, concediéndole un plazo de 15 días 
para que formule las alegaciones que estime oportunas. 
Todo ello de conformidad con lo dispuesto en el Título 
Segundo del Decreto 698/1991, de 17 de diciembre, 
por el que se regula el Régimen General de Garantías y 
Reintegros de las Subvenciones con cargo a los Presu-
puestos de la Comunidad Autónoma del País Vasco.

3.– En el caso de que del expediente instruido se 
derive la obligación de reintegrar las cantidades recibi-
das y en su caso, los correspondientes intereses legales, 
se dictará una resolución que contendrá la información 
necesaria para que pueda realizarse el reintegro en la 
forma más cómoda y sencilla posible, dentro del plazo 
de dos meses a contar desde la notificación del acuerdo 
de revocación.

4.– La falta de reintegro en período voluntario será 
puesta en conocimiento del Departamento de Hacien-
da y Administración Pública a fin de que se proceda por 
la vía de apremio según establezcan las disposiciones 
vigentes.

d) Beste administrazio edo erakunde publiko zein 
pribatu batek helburu bererako laguntzak edo diru-la-
guntzak emanez gero, horren berri eman beharko diote 
Unibertsitate Zuzendaritzari.

15. artikulua.– Ezeztatzeak.
1.– Bekak, guztiz edo partzialki, ezeztatu ahal izango 

dira, ordainduta egon zein egon ez, kasu hauetan:

– Beka jasotzeko datuak ezkutatu edo faltsutu ba-
dira.

– Matrikula ezeztatu egin bada, egonaldia egin ez 
bada edo ematerakoan finkatutako epea baino lehenago 
eten bada.

– Egonaldia egin egiten dela egiaztatzen duen ziurta-
giririk aurkeztu ez bada.

– Beste pertsona fisiko edo juridikoren batengandik 
datozen giza bereko onurekin bateraezina bada.

– Bekaren dirua ez zuzentzea diru-laguntzaren hel-
burura.

– Ezarritako betebeharretakoren bat betetzen ez 
duten pertsonei edo behar bezala egiaztatu ez duten 
pertsonei eman bazaie.

– Egonaldiari uko egin bazaio.
2.– Espedientean interesa duen pertsonaren ikustal-

diaren eta entzunaldiaren izapideak egin baino lehen 
ezin izango da beka guztiz edo partzialki errebokatze-
ko ebazpenik eman, Herri Administrazioen Araubide 
Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen 
84. artikuluan xedatutakoaren arabera. Unibertsitate 
Zuzendaritzak interesdunari jakinaraziko dio dirua 
itzultzeko prozedura hasi duela eta hori hasteko arra-
zoiak. Bestalde, hamabost eguneko epea emango dio 
egoki irizten dizkion legazioak egiteko. Itzultzeko espe-
dienterik zabaltzen bada, abenduaren 17ko 698/1991 
Dekretuko bigarren tituluari jarraituko zaio; Euskal 
Autonomia Erkidegoko Aurrekontu Orokorren pen-
tzutan ematen diren diru-laguntzen bermeei eta horiek 
itzultzeari buruzko erregimen orokorra arautzen du 
dekretu horrek.

3.– Espedienteari egindako instrukziotik jasotako 
zenbatekoak eta, horrenbestez, dagozkion legezko inte-
resak itzuli behar direla ondorioztatuko balitz, ebazpe-
na emango da. Bertan beharrezko informazioa emango 
da ebazpena eman eta bi hilabeteko epean zenbatekook 
modurik erosoenean eta errazenean itzul daitezen.

4.– Borondatezko aldian itzulketarik egiten ez bada, 
Ogasun eta Finantza Saileko organo eskudunari jaki-
naraziko zaio premiamendu-bideari ekin diezaion inda-
rrean dauden xedapenak ezarritakoaren arabera.

EHAA - 2009ko ekainak 9, asteartea  •  N.º 108 ZK.  •  BOPV - martes 9 de junio de 2009

2009/3390 • (9/18)



DISPOSICIONES FINALES

Primera.– Se autoriza al Viceconsejero de Universi-
dades e Investigación para dictar las instrucciones pre-
cisas para la ejecución de lo dispuesto en la presente 
Orden.

Segunda.– Contra la presente Orden, que agota la 
vía administrativa, podrán las personas interesadas in-
terponer recurso potestativo de reposición ante la Con-
sejera de Educación, Universidades e Investigación, en 
el plazo de un mes a partir del día siguiente a su publi-
cación en el Boletín Oficial del País Vasco, o recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Conten-
cioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de la Comunidad Autónoma del País Vasco en el plazo 
de dos meses a partir del día siguiente a su publicación 
en el mismo diario oficial.

Tercera.– La presente Orden surtirá efecto desde el 
día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 26 de mayo de 2009.
La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Unibertsitate eta Ikerketako sailburu-
ordeari baimena ematen zaio, Agindu honetan xedatu-
takoa burutzeko behar diren jarraibideak eman ditzan.

Bigarrena.– Agindu honek administrazio-bidea 
amaitzen du. Beraren kontra, aukerako berraztertzeko 
errekurtsoa aurkeztu ahal zaio Hezkuntza, Unibertsita-
te eta Ikerketako sailburuari hilabeteko epean, Agindu 
hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara-
tu eta biharamunean kontatzen hasita; bestela, adminis-
trazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu ahal da Euskal 
Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusian bi hilabe-
teko epearen barruan, Euskal Herriko Agintaritzaren 
Aldizkarian argitaratzen den egunaren biharamunetik 
aurrera.

Hirugarrena.– Agindu honek Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik 
aurrera izango ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko maiatzaren 26a.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

EHAA - 2009ko ekainak 9, asteartea  •  N.º 108 ZK.  •  BOPV - martes 9 de junio de 2009

2009/3390 • (10/18)



I. ERANSKINA

ESKABIDE INPRIMAKIAK

INPRIMAKIA BETE AURRETIK ATZEALDEAN DAUDEN ARGIBIDEAK ARRETAZ IRAKURRI

A DATU PERTSONALAK

LEHEN DEITURA BIGARREN DEITURA

IZENA NAN FAMILIAREN HELBIDEA: KALEA, ZK, SOLAIRUA, LETRA

G 1 JAIOTZE DATA POSTA ELEKTRONIKOA:

SEXUA

E 2 Urtea Hila Eguna

HERRIA POSTA-KODEA LURRALDEA KODEA TELEFONOA

B DATU AKADEMIKOAK

KODEA

2009-2010 IKASTURTEAN EGIN NAHI DITUZUN IKASKETAK ................................................................................

KURTSOA ....... UNIBERTSITATEA .........................................................................................................................................................................

ZENTROA ................................................................................................................................................. KODEA

EGONALDIA EGINGO DUENEKO UNIBERTSITATEA ...........................................................................................................................................

UNIBERTSITATEAREN KODEA

EGONALDIAREN HILABETEEN KOPURUA HERRIA .................................................... KODEA

BESTE BEKA BATZUK 2009-2010 IKASTURTEAN ....................................................................................................................................................

C BEKA ZEIN KONTU ETA BANKETXETAN JASO NAHI DUZU? (*)

ESKATZAILEAREN  
NAN

ENTITATEAREN 
KODEA

BULEGOAREN 
KODEA

KONTROL 
DIGITOA

KONTU  
ZENBAKIA

(*) Eskatzaileak kontuaren titularra edo titularkidea izan beharko du (Ez ahaztu «Bezero Kontu Kodearen» fotokopia aurkeztea).

EHAA - 2009ko ekainak 9, asteartea  •  N.º 108 ZK.  •  BOPV - martes 9 de junio de 2009

2009/3390 • (11/18)



D ESKATZAILEAK BETETZEKO

............................................... Andreak / Jaunak:
BERE ERANTZUKIZUPEAN AITORTZEN DU:
– Deialdi honetako oinarriak onartzen dituela.
– �Eskabide honetan jaso diren datu guztiak errealitatearekin bat datozela eta, dagokion ikerketaren bidez aitortutako egoerak ez direla egiazkoak froga-

tuko balitz, faltsutasunagatik edo ezkutatzeagatik erantzukizuna beregana dezakeela.
– �Eta zin egiten du ez duela laguntza edo diru-laguntza publikoak jaso ahal izateko administrazio-zehapenik edo zehapen penalik eta ez duela horre-

tarako gaitasunik gabe uzten duen inolako lege-debekurik, sexu bereizkeriagatiko debekuak barne, Emakume eta Gizonen arteko Berdintasunerako, 
otsailaren 18ko 4/2005 Legean zehaztutakoarekin bat etorriz.

.........................(e)n, 2009ko ......................................... ren ......... (e)an.

Sinadura

OHARRA: Datu Pertsonalak Babesteari buruzko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoan ezarritakoa betez, eta Datu Pertsonaletarako Jabetza Publikoko Fitxategiei eta Datuak Babesteko 
Euskal Bulegoa Sortzeari buruzko otsailaren 25eko 2/2004 Legean ezarritakoa betez, inprimakian adierazten diren datu pertsonalak Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saileko datu pertsonalen 
fitxategi automatizatuan erantsiko dira.
Datuak ikusteko, zuzentzeko, ezabatzeko, horien aurka egiteko eskubideak, eta pertsona fisikoei indarrean dagoen araudiak aitortzen dizkien beste edozein eskubide erabili nahi izanez gero, helbide 
honetara jo behar duzu: Unibertsitate eta Ikerketa Sailburuordetza, Donostia-San Sebastián kalea, 1- PK:01010 – Vitoria-Gasteiz.

OSO GARRANTZITSUA
Inprimaki honetan eskatzen diren datu guztiak inprentako letra erabiliz bete behar dira, unibertsitateak berak betetzeko hutsuneak 
salbu (ilundutako laukiak).
Eskabide-orri hau ezarritako epearen barruan aurkeztu behar da, gerora datuak zuzendu edo agiriak aurkez daitezkeela kontuan 
hartu gabe.

BESTELAKO OHARRAK:

1. ORRIA «LANKIDETZA BEKARAKO ESKABIDEA»:
– �Eskatzaileak kontuaren edo aurrezki-libretaren titularra izan behar du titularkide gisa aita, ama, tutorea edo legezko ordezkaria 

ager badaitezke ere (kontu hori aktibo mantendu behar da eta ezin da aldatu ezta ezeztatu dirulaguntzaren zenbatekoa jaso 
arte).

– Ez ahaztu, D idatz-zatian, zure izen-deiturak, sinadura, eta tokia eta eguna adieraztea.

3. ORRIA «ERABAKI-PROPOSAMENA»:
– Izenburuan 2009-2010 ikasturterako ikasketak zein unibertsitatetan egingo diren adierazi.

ESKABIDE HONEKIN BATERA AURKEZTU BEHARREKO AGIRIAK
1.– Eskatzailearen NANaren fotokopia.
2.– Euskal Herrian 2009ko urtarrilaren 1a baino lehenago auzotasun administratiboa duelako ziurtagiria.
3.– �Libreta edo kontu korronteko, «Bezero Kontu Kodea» jasotzen deneko orriaren fotokopia. Bertan banketxea edo aurrezki-

kutxa bulegoa, kontrol digitua eta bekaren zenbatekoa ordainduko den kontuaren zenbakia identifikatuko dira. Eskatzaileak, 
nahitaez, aurrezki-libretaren titularra edo titularkidea izan beharko du.

4.– Elkartrukearen egitarauan parte-hartzearen egiaztagiria.
5.– Espediente akademikoaren batez besteko nota adierazten duen egiaztagiri akademikoa.

ESKABIDEA AURKEZTEKO EPEA ETA TOKIA
2009ko uztailaren 10era arte, egun hori barne, zure Unibertsitatean. Euskal Herriko Unibertsitatearen ikasleen kasuan, eskabideak 
Unibertsitate honetako Nazioarteko Hedakuntzako Errektoreordetzara bidali behar dira, Araba, Bizkaia eta Gipuzkoako 
kanpusetako errolda orokorren bidez.

EHAA - 2009ko ekainak 9, asteartea  •  N.º 108 ZK.  •  BOPV - martes 9 de junio de 2009

2009/3390 • (12/18)



UNIBERTSITATEA

A DATU PERTSONALAK

LEHEN DEITURA BIGARREN DEITURA

IZENA NAN FAMILIAREN HELBIDEA: KALEA, ZK, SOLAIRUA, LETRA

G 1 JAIOTZE DATA POSTA ELEKTRONIKOA:	

SEXUA

E 2 Urtea Hila Eguna

HERRIA POSTA-KODEA LURRALDEA KODEA TELEFONOA

B DATU AKADEMIKOAK

KODEA

2009-2010 IKASTURTEAN EGIN NAHI DITUZUN IKASKETAK ................................................................................

KURTSOA ....... UNIBERTSITATEA .........................................................................................................................................................................

ZENTROA ................................................................................................................................................. KODEA

EGONALDIA EGINGO DUENEKO UNIBERTSITATEA ...........................................................................................................................................

UNIBERTSITATEAREN KODEA

EGONALDIAREN HILABETEEN KOPURUA HERRIA .................................................... KODEA

BESTE BEKA BATZUK 2009-2010 IKASTURTEAN ....................................................................................................................................................

C BEKA ZEIN KONTU ETA BANKETXETAN JASO NAHI DUZU? (*)

ESKATZAILEAREN  
NAN

ENTITATEAREN 
KODEA

BULEGOAREN 
KODEA

KONTROL 
DIGITOA

KONTU  
ZENBAKIA

(*) Eskatzaileak kontuaren titularra edo titularkidea izan beharko du (Ez ahaztu «Bezero Kontu Kodearen» fotokopia aurkeztea).

EHAA - 2009ko ekainak 9, asteartea  •  N.º 108 ZK.  •  BOPV - martes 9 de junio de 2009

2009/3390 • (13/18)



D UNIBERTSITATEAK BETETZEKOA

BATEZ-BESTEKO NOTA

ERABAKI PROPOSAMENA: EMATEA EZEZTAPENA EZEZTAPEN-KODEA

(ATZEALDEAN 
IKUSI)

	 (e)n, 2009ko	 ren 	  (e)an.

Ikastetxearen Idazkaria Zigilua

Stua.:

OSO GARRANTZITSUA: 2010eko abuztua baino lehen egonaldiaren egiaztagiri akreditatzailea Unibertsitate Zuzendaritzara 
bidali behar da.

EZEZTAPENERAKO KODEAK

01 Eskabidean ez duzu aurkeztu oinarrizkoa den daturen bat edo erabakitzeko eskaturiko dokumentazioa.

02 Ez zaude matrikulaturik EAEko unibertsitateren batean gradu edo graduondoko unibertsitate- ikasketak egiteko.

03 Administrazio-egoitza Euskal Autonomia Erkidegoan 2009ko urtarrilaren 1a baino lehenagokoa ez izatea edo ez akreditatzea 
Estatuan legeztatutako egoitza duzula.

04 Gainfinantzatuta zaude, beste beka edo laguntza batzuk jasotzen dituzulako

05 Ez zaude sartuta elkartrukeko programa batean jatorrizko unibertsitatearen aldetik kredituen aitorpenarekin.

06 Datuak ezkutatu edo faltsutzeagatik

07 Beka ikasketa batzuk egiteko eman zitzaizun eta ikasketa horietako matrikula ezeztatu egin duzu.

08 Ez duzu lortu hautatutako azken pertsonaren batez besteko azken nota, dauden kredituen artean

09 Eskabidea epez kanpo aurkeztu duzu.

10 Aurreko kurtsoetan laguntza jaso duzu.

11 Ez duzu gainditu unibertsitate ikasketen lehen kurtsoa.

12 Ez duzu egingo gutxieneko iraupena hiru hilabete duen egonaldirik.

13 Bestelako zergatiak (adierazi zeintzuk).

EHAA - 2009ko ekainak 9, asteartea  •  N.º 108 ZK.  •  BOPV - martes 9 de junio de 2009

2009/3390 • (14/18)



ANEXO I

IMPRESOS DE SOLICITUD

ANTES DE CUMPLIMENTAR ESTE IMPRESO LEA ATENTAMENTE LAS INSTRUCCIONES AL DORSO

A DATOS PERSONALES

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO

NOMBRE DNI DOMICILIO FAMILIAR: CALLE, PLAZA, NÚMERO, PISO, LETRA

V 1 FECHA DE NACIMIENTO CORREO ELECTRÓNICO:

SEXO

M 2 Día Mes Año

LOCALIDAD C. POSTAL PROVINCIA CÓDIGO TELÉFONO

B DATOS ACADÉMICOS

CÓDIGO

ESTUDIOS QUE DESEA REALIZAR EN EL CURSO 2009-2010 ......................................................................................

CURSO ............. UNIVERSIDAD ..................................................................................................................................................................................

CENTRO .................................................................................................................................................... CÓDIGO

UNIVERSIDAD EN LA QUE REALIZARÁ LA ESTANCIA .............................................................................................................................................

CÓDIGO DE LA UNIVERSIDAD

N.º DE MESES DE ESTANCIA PAÍS ........................................................... CÓDIGO

OTRAS BECAS EN EL CURSO 2009-2010 ......................................................................................................................................................................

C CUENTA O CARTILLA Y ENTIDAD DONDE DESEA PERCIBIR LA BECA (*)

DNI DE LA  
PERSONA SOLICITANTE

CÓDIGO 
ENTIDAD

CÓDIGO 
OFICINA

DÍGITO 
CONTROL

N.º DE  
CUENTA

(*) La persona solicitante deberá ser titular o cotitular de la cuenta (No olvide adjuntar fotocopia del Código Cuenta Cliente).

EHAA - 2009ko ekainak 9, asteartea  •  N.º 108 ZK.  •  BOPV - martes 9 de junio de 2009

2009/3390 • (15/18)



D A CUMPLIMENTAR POR LA PERSONA SOLICITANTE

D./DÑA. ................................................... DECLARA BAJO SU RESPONSABILIDAD:
– Que acepta las bases de la presente convocatoria.
– �Que todos los datos incorporados en la presente solicitud se ajustan a la realidad y que, de resultar probado mediante la oportuna investigación que no son ciertas 

las circunstancias declaradas, podrá incurrir en responsabilidad por falsedad u ocultación.
– �Y hace declaración jurada de que no se encuentra sancionado o sancionada penal ni administrativamente con la pérdida de la posibilidad de obtención de 

subvenciones o ayudas públicas ni se halla incurso o incursa en prohibición legal alguna que lo inhabilite para ello, con inclusión de las que se hayan producido 
por discriminación de sexo, de conformidad con lo establecido en la Disposición Final sexta de la Ley 4/2005, de 18 de febrero, para la Igualdad de Mujeres y 
Hombres.

En ......................, a .............................. de ................. de 2009.

Firma

NOTA: de conformidad con lo establecido en la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal, y Ley 2/2004, de 25 de febrero, de Ficheros de Datos de Carácter 
Personal de titularidad Pública y de Creación de la Agencia Vasca de Protección de datos, los datos de carácter personal que figuran en el formulario pasarán a formar parte del fichero automatizado de datos 
de carácter personal del Departamento de Educación, Universidades e Investigación.
Los derechos de oposición, acceso, rectificación, cancelación y cualesquiera otros reconocidos por la legislación vigente a las personas físicas interesadas se podrán ejercitar ante la Viceconsejería de Universidades 
e Investigación en la dirección c/ Donostia-San Sebastián,1-01010 Vitoria-Gasteiz.

MUY IMPORTANTE
Deben cumplimentarse con letra de imprenta, todos los datos requeridos en esta solicitud, a excepción de los espacios reservados expresamente 
a la Universidad (espacios sombreados).
Este impreso de solicitud debe presentarse dentro del plazo establecido, con independencia de que puedan subsanarse los datos o presentar 
los restantes documentos con posterioridad.

OTRAS OBSERVACIONES:

HOJA 1 «SOLICITUD DE BECA»:
– La persona solicitante deberá ser titular de la cuenta o cartilla de ahorros, sin perjuicio de que figuren como cotitulares el padre, la 
madre, el tutor o tutora o representante legal (Se ruega mantengan activa dicha cuenta y no modifiquen ni cancelen la misma hasta 
haber recibido el importe de la beca).
– No olvide hacer constar, en el apartado D, sus apellidos y nombre, su firma, y el lugar y fecha de la misma.

HOJA 3 «PROPUESTA DE RESOLUCIÓN»:
– Hágase constar en la cabecera la Universidad en la que se matrícula en el curso 2009-2010.

DOCUMENTACIÓN A PRESENTAR JUNTO CON ESTA SOLICITUD
1.– Fotocopia del DNI de la persona solicitante.
2.– Certificado de vecindad administrativa en el País Vasco que deberá ser anterior al 1 de enero de 2009.
3.– �Fotocopia de la hoja de la libreta o cuenta corriente en la que figure el «Código Cuenta Cliente» comprensivo de los códigos que 

identifican el banco o caja, la oficina, el dígito de control y el número de cuenta en el que se abonará el importe de la beca, y de la 
que deberá ser, en cualquier caso, titular o cotitular la persona solicitante.

4.– Certificado de participación en el programa de intercambio.
5.– Certificación académica en la que se haga constar la nota media del expediente académico.

PLAZO Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS SOLICITUDES
Hasta el 10 de julio de 2009 inclusive, en su Universidad. En el caso de solicitantes de la Universidad del País Vasco / Euskal Herriko 
Unibertsitatea, las solicitudes se enviarán al Vicerrectorado de Proyección Internacional de dicha Universidad por medio de los registros 
generales de los campus de Álava, Bizkaia y Gipuzkoa.

EHAA - 2009ko ekainak 9, asteartea  •  N.º 108 ZK.  •  BOPV - martes 9 de junio de 2009

2009/3390 • (16/18)



UNIVERSIDAD

A DATOS PERSONALES

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO

NOMBRE DNI DOMICILIO FAMILIAR: CALLE, PLAZA, NÚMERO, PISO, LETRA

V 1 FECHA DE NACIMIENTO CORREO ELECTRÓNICO:

SEXO

M 2 Día Mes Año

LOCALIDAD C. POSTAL PROVINCIA CÓDIGO TELÉFONO

B DATOS ACADÉMICOS

CÓDIGO

ESTUDIOS QUE DESEA REALIZAR EN EL CURSO 2009-2010 ......................................................................................

CURSO ............. UNIVERSIDAD ..................................................................................................................................................................................

CENTRO .................................................................................................................................................... CÓDIGO

UNIVERSIDAD EN LA QUE REALIZARÁ LA ESTANCIA .............................................................................................................................................

CÓDIGO DE LA UNIVERSIDAD

N.º DE MESES DE ESTANCIA PAÍS ........................................................... CÓDIGO

OTRAS BECAS EN EL CURSO 2009-2010 ......................................................................................................................................................................

C CUENTA O CARTILLA Y ENTIDAD DONDE DESEA PERCIBIR LA BECA (*)

DNI DE LA  
PERSONA SOLICITANTE

CÓDIGO 
ENTIDAD

CÓDIGO 
OFICINA

DÍGITO 
CONTROL

N.º DE  
CUENTA

(*) La persona solicitante deberá ser titular o cotitular de la cuenta (No olvide adjuntar fotocopia del Código Cuenta Cliente).

EHAA - 2009ko ekainak 9, asteartea  •  N.º 108 ZK.  •  BOPV - martes 9 de junio de 2009

2009/3390 • (17/18)



D A CUMPLIMENTAR POR LA UNIVERSIDAD

NOTA MEDIA

PROPUESTA DE RESOLUCIÓN: CONCE-
SIÓN DENEGACIÓN CÓDIGO DENEGA-

CIÓN

(VER DORSO)

En 	 , a 	  de 	  de 2009.

El Secretario / La Secretaria del Centro: Sello

Fdo.:

MUY IMPORTANTE: ANTES del mes de agosto de 2010 se deberá remitir certificación acreditativa de la estancia, dirigida a la 
Dirección de Universidades.

CÓDIGOS DE DENEGACIÓN

01. No consignar en la solicitud datos básicos o no haber presentado la documentación requerida.

02. No encontrarse matriculado o matriculada en estudios universitarios de grado o posgrado en una Universidad de la Comunidad 
Autónoma del País Vasco.

03. No tener vecindad administrativa en el País Vasco anterior al 1 de enero de 2009 o no acreditar la residencia legalizada en el Esta-
do.

04. Existir sobrefinanciación por concurrencia con otras becas o ayudas.

05. No encontrarse acogido o acogida a programa de intercambio con reconocimiento de créditos por parte de la universidad de origen.

06. Ocultación o falseamiento de datos.

07. Haber anulado matrícula para los estudios para los que se concedió la beca.

08. No alcanzar la nota media de la última persona seleccionada dentro de los créditos disponibles.

09. Presentar la solicitud fuera de plazo.

10. Haber recibido la ayuda en cursos anteriores.

11. No haber superado el primer año de estudios universitarios.

12. No realizar una estancia de al menos tres meses de duración.

13. Otras causas (indicar cuál).

EHAA - 2009ko ekainak 9, asteartea  •  N.º 108 ZK.  •  BOPV - martes 9 de junio de 2009

2009/3390 • (18/18)


